Extrato de Reconhecimento de Crédito de ICMS acumulado
em decorrência de operações de exportação.

O Estado do Maranhão reconhece os créditos de ICMS acu-
mulados em decorrência de operações de exportação mediante expedi-
ção dos certificados de homologação de créditos nº 10/2018 no valor de
R$ 346.746,39 (trezentos e quarenta e seis mil setecentos e quarenta e
seis reais e trinta e nove centavos)  datado de 22 de maio de 2018, nos
termos do Processo Administrativo nº 0125911/2018, cujo titular é
VIENA SIDERURGICA S/A, contribuinte inscrito no CAD/ICMS sob
o nº 12.092.482-0 e com CNPJ 07.609.993/0001-42. Esta publicação

[...]

Certifico que a empresa acima identificada, conforme Parecer Técnico nº 
12/2018 – COTAF/GC/COMEX, emitido pelo Auditor Fiscal, BRUNO 
WESLLEY BANHADO, Matrícula nº 2666774, dispõe de crédito fiscal, 
acumulado em função das operações de exportações, a importância de R$ 
346.746,39 (trezentos e quarenta e seis mil setecentos e quarenta e seis 
reais e trinta e nove centavos) cuja utilização e transferência deve 
observar as disposições contidas na  Lei 10.489/2016  e  legislação 
complementar. 

São Luís, 22 de maio de 2018.  
-------------------------------------------------------- 

MARCELLUS RIBEIRO ALVES